

# Tjörns Sparbank



Delårsrapport januari – juni 2018





## Sparbankens resultat

Tjörns Sparbanks resultat för det första halvåret 2018 uppgick till 19 893 tkr (22 916 tkr).

### Intäkter

Sparbankens totala intäkter för det första halvåret 2018 minskade med 2 186 tkr eller -3,8 procent jämfört med första halvåret 2017 och uppgick till 55 019 tkr (57 205 tkr).

Räntenettet i Sparbanken uppgick till 26 564 tkr (28 567 tkr), varav avgiften för insättningsgarantin har belastat räntenettet med 1 573 tkr (1 344 tkr).

Totalt uppgick övriga rörelseintäkter till 28 455 tkr (28 638 tkr).

### Kostnader

Sparbankens rörelsekostnader uppgick under första halvåret till 27 335 tkr (27 998 tkr), en minskning med 664 tkr.

Allmänna administrationskostnader, bestående av personal-, lokal-, IT- och revisionskostnader samt fastighetskostnader, uppgick till 24 961 tkr (24 792 tkr). Personalkostnaderna uppgick till 16 314 tkr (14 929 tkr). IT-kostnader uppgick till 4 763 tkr (5 041 tkr). Lokal- och fastighetskostnader uppgick till 1 206 tkr (2 292 tkr), en minskning med 1 087 tkr.

Avskrivningar uppgick till 561 tkr (979 tkr). Övriga rörelsekostnader uppgick till 1 813 tkr (2 228 tkr).

### Kreditförluster

Kreditförluster under första halvåret 2017 uppgick till 2 769 tkr (1 185 tkr).

## Sparbankens ställning

### Affärsvolym

Sparbankens affärsvolym, som består främst av förmedlade affärer till Swedbank Hypotek, Robur och Försäkring, har ökat med 462 mkr och uppgår till 11 920 mkr mot 11 458 mkr vid årsskiftet.

### Inlåning

Inlåningen från allmänheten uppgick den 30 juni 2018 till 3 613 mkr mot 3 587 mkr vid årsskiftet. Ökningen uppgår till 26 mkr eller 1 %.

### Fonder

Marknadsvärdet av kunders placeringar i fonder uppgick per den 30 juni 2018 till 1 189 mkr mot 1 087 mkr vid årsskiftet. Under första halvåret 2018 översteg köp av fondandelar försäljning och inlösen med 44 mkr.

### Utlåning

Utlåningen efter reserveringar för befarade kreditförluster uppgick till 2 754 mkr, en ökning med 113 mkr eller 4,3 %, sedan årsskiftet.

### Swedbank Hypotek

Totalt har sparbanken till Swedbank Hypotek förmedlat krediter på ett totalt värde om 2 969 mkr mot 2 794 mkr vid årsskiftet, en ökning på 6,3 %.

Krediterna fördelar sig på privat 2 781 mkr, företag 46 mkr och jordbruk 142 mkr.

### Likviditet

Likvida medel som kassa, bankmedel och kortfristiga placeringar uppgick den 30 juni till 302 681 tkr mot 367 347 tkr vid årsskiftet.

Det bokförda värdet av obligationer och andra räntebärande värdepapper uppgick den siste juni till 494 953 tkr mot 509 537 tkr vid årsskiftet.

### Transaktioner med närstående

Transaktioner med närstående är prissatta på marknadsmässiga villkor. Se vidare not 7

### Kapitaltäckning

Den siste juni uppgick sparbankens kapitalbas till 448 566 tkr. Det legala minimikapitalkravet var 178 080 tkr vilket ger ett överskott på 270 486 tkr. Sparbankens kärnprimärkapital uppgick till 388 566.

Summa riskvägt belopp uppgår till 2 226 005 tkr.

Kärnprimärkapitalrelationen uppgår till 17,46 %. Se vidare not 8.



<b>Resultaträkning</b>			
<b>Belopp i tkr</b>	<b>Jan – jun 2018</b>	<b>Jan – dec 2017</b>	<b>Jan – jun 2017</b>
Ränteintäkter	34 003	69 023	35 156
Räntekostnader	-7 439	-13 641	-6 589
<b>Räntenetto (not 2)</b>	<b>26 564</b>	<b>55 382</b>	<b>28 567</b>
Erhållna utdelningar	4 865	4 928	4 878
Provisionsintäkter (not 3)	21 939	41 756	19 943
Provisionskostnader (not 4)	-1 480	-2 854	-1 290
Nettoresultat av finansiella transaktioner	2 404	5 107	4 186
Valutakursförändringar	308	965	402
Övriga rörelseintäkter	419	1 139	520
<b>Summa räntenetto och rörelseintäkter</b>	<b>55 019</b>	<b>106 422</b>	<b>57 205</b>
Allmänna administrationskostnader	-24 961	-57 001	-24 792
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar	-561	-1 957	-979
Övriga rörelsekostnader	-1 813	-4 807	-2 228
<b>Summa kostnader före kreditförluster</b>	<b>-27 335</b>	<b>-63 765</b>	<b>-27 998</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>	<b>27 685</b>	<b>42 658</b>	<b>29 207</b>
Kreditförluster, netto	-2 769	-2 106	-1 185
<b>Rörelseresultat</b>	<b>24 916</b>	<b>40 552</b>	<b>28 021</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>	<b>-</b>	<b>922</b>	<b>-</b>
<b>Skatt</b>	<b>-5 023</b>	<b>-8 219</b>	<b>- 5 105</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>19 893</b>	<b>33 254</b>	<b>22 916</b>

<b>Rapport över periodens totalresultat</b>			
<b>Belopp i tkr</b>	<b>Jan – jun 2018</b>	<b>Helår 2017</b>	<b>Jan – jun 2017</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>19 893</b>	<b>33 254</b>	<b>22 916</b>
Periodens förändring i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas	-4 016	-6 647	-4 476
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till periodens resultat	393	3	-170
<b>Periodens övrigt totalresultat</b>	<b>-3 623</b>	<b>-6 644</b>	<b>-4 646</b>
<b>Periodens totalresultat</b>	<b>16 270</b>	<b>26 611</b>	<b>18 270</b>



<b>Balansräkning</b>			
<b>Belopp i tkr</b>	<b>30 juni 2018</b>	<b>31 dec 2017</b>	<b>30 juni 2017</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Kassa	4 477	5 590	5 679
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm	104 032	104 360	104 730
Utlåning till kreditinstitut	428 968	457 256	431 977
Utlåning till allmänheten (not 5)	2 754 079	2 641 139	2 624 465
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	390 920	405 177	466 617
Aktier och andelar mm	126 497	128 718	126 691
Materiella tillgångar	32 410	32 868	33 847
Övriga tillgångar	411 767	407 451	184 763
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22 780	17 097	16 072
<b>Summa tillgångar</b>	<b>4 275 930</b>	<b>4 199 658</b>	<b>3 994 841</b>
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>			
Skulder till kreditinstitut	130 764	95 499	108 231
Inlåning från allmänheten (not 6)	3 613 298	3 587 089	3 434 474
Övriga skulder	5 396	5 562	6 597
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17 042	12 354	13 890
Avsättningar	8 006	8 689	8 604
Efterställda skulder	60 000	60 000	-
<b>Summa skulder</b>	<b>3 834 505</b>	<b>3 769 193</b>	<b>3 571 796</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>922</b>
Reservfond	382 599	349 345	349 345
Fond för verkligt värde	46 384	47 866	49 863
Balanserat resultat	-7 450	-	-
Periodens resultat	19 893	33 254	22 916
<b>Summa eget kapital</b>	<b>441 427</b>	<b>430 464</b>	<b>422 124</b>
<b>Summa skulder och eget kapital</b>	<b>4 275 930</b>	<b>4 199 658</b>	<b>3 994 841</b>



## NOTER

### Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen med undantag för vad som anges nedan.

#### Ändrade redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS

Under räkenskapsåret har banken förändrat sina principer för klassificering och värdering samt nedskrivningar av finansiella tillgångar till följd av att IFRS 9 trädde ikraft per den 1 januari 2018.

#### Klassificering och värdering

Bankens nya principer för klassificering och värdering av finansiella tillgångar baseras på en bedömning av både bankens affärsmodell för förvaltningen av finansiella tillgångar och egenskaperna hos de avtalsenliga kassaflödena från den finansiella tillgången.

Följande finansiella tillgångar värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat på grund av att de finansiella tillgångarna innehas enligt en affärsmodell vars mål kan uppnås både genom att samla in avtalsenliga kassaflöden och sälja tillgångarna samt att de avtalade villkoren för de tillgångarna ger vid bestämda tidpunkter upphov till kassaflöden som bara är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet;

- Belåningsbara statskuld förbindelser mm
- Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Följande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde på grund av att tillgångarna innehas inom ramen för en affärsmodell vars mål är att inneha finansiella tillgångar i syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden samt att de avtalade villkoren för de tillgångarna ger vid bestämda tidpunkter upphov till kassaflöden som bara är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet;

- Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker
- Utlåning till kreditinstitut
- Utlåning till allmänheten

Dessa tillgångar redovisades till upplupet anskaffningsvärde även enligt tidigare principer.

Banken värderar finansiella tillgångar i form av strukturerade produkter till verkligt värde via resultatet. Dessa finansiella tillgångar innehåller inbäddade derivat och uppfyller därmed inte kraven på kassaflödeskaraktär vilket leder till redovisning till verkligt värde via resultatet.

Principerna för finansiella skulder är desamma som i IAS 39 utom för skulder där den så kallade verkligtvärdeoptionen tillämpas. Banken applicerar inte den på finansiella skulder.

Finansiella skulder utgörs främst av inlåning från allmänheten, emitterade värdepapper och skulder till kreditinstitut vilka redovisas till upplupet anskaffningsvärde samt av derivat med negativa marknadsvärden som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. IFRS 9 innebär ingen förändring i redovisningen av skulder.

#### Nedskrivningar

De nya redovisningsprinciperna innebär att även förväntade kreditförluster redovisas, istället för som tidigare då bara inträffade kreditförluster i osäkra lån redovisades. De nya redovisningsprinciperna innebär att förlustreserveringar inte bara görs för utlåning till allmänheten utan på alla poster i balansräkningen som redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Vidare redovisas även förlustreserveringar på räntebärande värdepapper som redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat (se ovan) samt på off-balance exponeringarna lämnade låneåtagande (t.ex. outnyttjade checkräkningskrediter) och utställda finansiella garantier.

#### Redovisning av förväntade kreditförluster – utlåning till allmänheten

Beräkningar av förlustreserver görs med utgångspunkt från data som genererats i befintliga interna riskklassificeringsmodeller. Förlustreserverna beräknas utifrån tillgångarnas kontrakterade kassaflöden. För varje tidpunkt i respektive kassaflöde beräknas sedan nuvärdet av den förväntade kreditförlusten genom att multiplicera den förväntade exponeringen vid fallissemang ("Exposure at default" - EAD) med risken för fallissemang ("Probability of Default" – PD) och förlust givet fallissemang ("Loss given default" - LGD). Även om dessa parametrar har samma benämningar som vid tillämpning av intern rating modeller för kapitaltäckningsändamål så har parametrarna bestämts på ett annat sätt för redovisningsändamål så att de återspeglar neutrala och objektiva antaganden om kassaflöden och förväntade förluster. Som diskonteringsränta används exponeringens ursprungliga effektivränta om exponeringen löper med fast ränta, och om exponeringen löper med rörlig ränta så används exponeringens aktuella rörliga ränta. Parametrarna beaktar framåtblickande och baseras på en sammanvägning av minst 3 olika möjliga makroekonomiska scenarier. Vilken typ av makroparameter som används bestäms av vilken typ av exponering som beräkningen avser. Exempel på använda makroparametrar är arbetslöshet, fastighetspriser och räntenivå.



Sparbanken redovisar i samband den initiala redovisningen nuvärdet av de statistiskt förväntade kreditförlusterna för de kommande 12 månaderna (stadie 1). Om det inträffat en betydande ökning av kreditrisken sedan den initiala redovisningen så kommer förlustreserven för exponeringen istället att beräknas och redovisas för den förväntade återstående löptiden (stadie 2). En betydande ökning av kreditrisk anses ha uppkommit sedan den initiala redovisningen av krediten när kunden är 30 dagar sen i betalningar eller när den aktuella interna kreditratingen är sämre än den ursprungliga enligt internt beslutade kriterier. Om den interna ratingen i ett senare skede har förbättrats tillräckligt mycket så att en betydande ökning av kreditrisk inte längre föreligger vid jämförelse med rating vid initial redovisning, kommer krediten att återföras till stadie 1.

Liksom tidigare kommer en förlustreserv att redovisas för den återstående löptiden för kreditförsämrade exponeringar (tidigare benämnda osäkra lån) när en eller flera händelser som har en negativ inverkan på de uppskattade framtida kassaflödena för den finansiella tillgången har inträffat (stadie 3). Ett lån anses vara kreditförsämrat utifrån samma förutsättningar som enligt tidigare principer vid definitionen av osäkert lån dvs. när det är 90 dagar sent i betalningar eller när det finns andra belägg i form av observerbara uppgifter om följande händelser:

- Betydande finansiella svårigheter hos emittenten eller låntagaren.
- Ett avtalsbrott, såsom uteblivna eller oreglerade betalningar.
- Långgivaren eller låntagaren har, av ekonomiska eller avtalsmässiga skäl som sammanhänger med låntagarens ekonomiska svårigheter, beviljat en eftergift till låntagaren som långgivaren annars inte skulle överväga.
- Det blir sannolikt att låntagaren kommer att gå i konkurs eller annan finansiell rekonstruktion.

### **Redovisning av förväntade kreditförluster – räntebärande värdepapper**

Sparbanken redovisar också förlustreserver på de räntebärande värdepapper som redovisas till verkligt värde i balansräkningen. Bankens grundläggande metodik för beräkning av förlustreserver för räntebärande värdepapper är den samma som för utlåning till allmänheten. Källorna till information om de använda parametrarna PD, LGD och EAD skiljer sig dock åt. När det gäller PD, så härleds utifrån den externa rating som värdepapperna har och den externt tillgängliga information från ratinginstitutet Moody's och Standard and Poor's som finns om risk för fallissemang som denna rating är förknippad med. LGD-faktorn bestäms av om värdepapper är säkerställt, annan förmånsrätt samt typ av motpart. Eftersom tillgänglig statistik på fallissemang och förluster vid fallissemang hos den typ av motparter i vars värdepapper som sparbanken gjort investeringar i är högst begränsad, bestäms LGD-faktorn utifrån en expertbedömning med en kombination av uppgifter från Swedbank och ratinginstitutet Moody's. Vid den initiala redovisningen, redovisas den statistiskt förväntad förlust över de kommande 12 månaderna (stadie 1) En betydande ökning av kreditrisk sedermera anses ha ägt rum när det skett en försämring av den externa ratingen samt 30 dagars försenad betalning av kapitalbelopp eller ränta, och kreditförluster redovisas då för den återstående löptiden (stadie 2). Om den externa ratingen i ett senare skede har förbättrats tillräckligt mycket så att en betydande ökning av kreditrisk inte längre föreligger vid jämförelse med ratingen vid initial redovisning, kommer värdepappret att återföras till stadie 1.

### **Redovisning av förväntade kreditförluster – utlåning till kreditinstitut**

Även sparbankens utlåning till kreditinstitut är inom tillämpningsområdet för redovisning av förväntade kreditförluster. Eftersom all utlåning till kreditinstitut är återbetalningsbar på anfordran och utlåning bara sker till svenska kreditinstitut med god rating, så uppgår de förväntade kreditförlusterna till endast obetydliga belopp.

### **Redovisning av ränteintäkter**

Ränteintäkter redovisas på basis av tillgångarnas netto redovisade värde i stadie 3 och på bruttoredoisat värde (dvs. exklusive förlustreserv) för tillgångar i stadierna 1-2. Detta innebär en ändring av redovisningsprincip och innebär att tidigare inte upptagna ränteintäkter på osäkra fordringar redovisas nu som tillgång i balansräkningen och påverkar eget kapital positivt.

### **Redovisning i resultat- och balansräkning**

Förlustreserverna redovisas på följande sätt i balansräkningen;

- För tillgångar redovisade till upplupet anskaffningsvärde; som nedskrivningar av tillgångarnas redovisade värde
- För låneåtaganden och utställda finansiella garantier; på balansraden Avsättningar
- För placeringar skuldinstrument redovisade till verkligt värde via övrigt totalresultat; direkt mot Fond för verkligt värde

Förändringar i förlustreserver redovisas i resultaträkningen på raden Kreditförluster netto, förutom för räntebärande värdepapper redovisade till verkligt värde via övrigt totalresultat där förändringarna i förlustreserver redovisas i nettoresultat av finansiella transaktioner.

### **Upplysningar**

IFRS 9 har medfört följändringar i upplysningskraven i IFRS 7 Finansiella instrument som gäller upplysningar som ska lämnas i årsredovisningen. Ändringarna kommer att medföra att ett antal av tidigare upplysningar inte längre behöver lämnas samt att ett antal nya upplysningar om främst förväntade kreditförluster behöver lämnas. Även upplysningar om säkringsredovisning påverkas även om Sparbanken fortsätter tillämpa säkringsredovisning enligt bestämmelserna i IAS 39.

### **Kvantitativ påverkan av införandet av IFRS 9**

Övergången till redovisning enligt IFRS 9 har genomförts i öppningsbalansen till räkenskapsåret 2018. Några jämförelsetal har inte räknats om. När det gäller vilken kvantitativ påverkan som de nya redovisningsprinciperna fått, se nedan tabell.



	IAS 39 bokfört värde 31 december 2017	Klassificering	Omvärdering förväntade kreditförluster	IFRS 9 bokfört värde 1 januari 2018
<b>Tillgångar</b>				
Kassa	5 590			5 590
Belåningsbara statsskuldförbindelser	104 360			104 360
Utlåning till kreditinstitut	457 256		-2	457 254
Utlåning till allmänheten	2 641 139		-6 470	2 634 669
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	405 177			405 177
Aktier och andelar	128 718	+80		128 798
Derivat	99			99
Upplupna intäkter	17 097			17 097
Övriga tillgångar	440 222		+1 520	441 742
<b>Totala tillgångar</b>	<b>4 199 658</b>	<b>+80</b>	<b>-4 952</b>	<b>4 194 786</b>
<b>Skulder</b>				
Avsättningar	12 354		+437	12 791
Övriga skulder	3 756 839			3 756 839
<b>Totala skulder</b>	<b>3 769 193</b>			<b>3 769 193</b>
<b>Reservfond</b>	349 345			382 599
<b>Fond för verkligt värde</b>	47 866	+80	+2 061	50 007
<b>Balanserat resultat</b>	33 254		-7 450	-7 450
<b>Skulder och eget kapital</b>	<b>4 199 658</b>	<b>+80</b>	<b>-4 952</b>	<b>4 194 786</b>

#### IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder trädde i kraft den 1 januari 2018. Standarden innehåller en samlad modell för intäktsredovisning avseende kundkontrakt som inte omfattas av andra standarder. Standarden har inte någon väsentlig effekt på bankens finansiella rapporter eller på kapitalkravet, kapitalbasen och stora exponeringar.

#### Nya IFRS 16 - Leasingavtal

IFRS 16 Leasingavtal ersätter från och med 2019 existerande IFRS relaterade till redovisning av leasingavtal, såsom IAS 17 Leasingavtal och IFRIC 4 Fastställande av huruvida ett avtal innehåller ett leasingavtal. Enligt Rådet för finansiell rapportering behöver IFRS 16 inte tillämpas för redovisning i juridisk person. Eftersom banken bara upprättar finansiella rapporter för juridisk person och inte koncernredovisning uppkommer ingen påverkan av IFRS 16 på redovisade belopp i de finansiella rapporterna eller på kapitalkravet, kapitalbasen och stora exponeringar.



## Not 2 Räntenetto

Belopp i tkr	Jan – jun 2018	Jan – dec 2017	Jan – jun 2017
<b>Ränteintäkter</b>			
Utlåning till kreditinstitut	272	331	164
Utlåning till allmänheten	32 731	66 382	33 807
Räntebärande värdepapper	1039	2 310	1 186
Övriga	-41	-	-
<b>Summa ränteintäkter</b>	<b>34 003</b>	<b>69 023</b>	<b>35 156</b>
<b>Räntekostnader</b>			
Skulder till kreditinstitut	-1 324	-3 294	-1 742
Inlåning från allmänheten	-5 122	-9 803	-4 812
Efterställda skulder	-919	-476	-
Övriga	-73	-67	-35
<b>Summa räntekostnader</b>	<b>-7439</b>	<b>-13 641</b>	<b>-6 589</b>
<b>Summa räntenetto</b>	<b>26 564</b>	<b>55 382</b>	<b>28 567</b>

## Not 3 Provisionsintäkter

Belopp i tkr	Jan – jun 2018	Jan – dec 2017	Jan – jun 2017
Betalningsförmedlingsprovisioner	2 313	4 596	2 299
Utlåningsprovisioner	12 711	22 765	10 933
Inlåningsprovisioner	897	2 106	821
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	143	250	126
Värdepappersprovisioner	3 854	7 680	3 782
Övriga provisioner	2 020	4 359	1 981
<b>Summa provisionsintäkter</b>	<b>21 939</b>	<b>41 756</b>	<b>19 943</b>

## Not 4 Provisionskostnader

Belopp i tkr	Jan – jun 2018	Jan – dec 2017	Jan – jun 2017
Betalningsförmedlingsprovisioner	-1 110	-1 892	-970
Värdepappersprovisioner	-280	-750	-233
Övriga provisioner	-90	-212	-87
<b>Summa provisionskostnader</b>	<b>-1 480</b>	<b>-2 854</b>	<b>-1 290</b>





### Not 5 Utlåning till allmänheten

Belopp i tkr	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	Totalt
<b>Redovisat bruttovärde</b>				
Redovisat bruttovärde per 1 januari 2018	2 373 958	261 290	10 158	2 645 406
Redovisat bruttovärde per 30 juni 2018	2 420 406	338 420	8 152	2 766 978
<b>Reserveringar</b>				
<b>Ingående balans per 1 januari 2018</b>	<b>-1 181</b>	<b>-4 119</b>	<b>-5 437</b>	<b>-10 737</b>
Ökning hänförliga till nya lånefordringar	-665	-356	0	-1 022
Minskning hänförliga till borttagna lånefordringar	+141	+227	+879	+1 248
Förändringar hänförliga till förändring av kreditrisk	-170	-4 492	+2 262	-2 400
Övriga justeringar	+1	+11	0	+12
<b>Reserveringar per 30 juni 2018</b>	<b>-1 874</b>	<b>-8 729</b>	<b>-2 296</b>	<b>-12 899</b>
<b>Bokfört värde</b>				
Öppningsbalans per 1 januari 2018	2 372 777	257 171	4 721	2 634 669
Utgående balans per 30 juni 2018	2 418 532	329 691	5 856	2 754 079

### Not 6 Inlåning från allmänheten

Belopp i tkr	30 juni 2018	31 dec 2017	30 juni 2017
Svensk valuta	3 541 391	3 528 967	3 375 820
Utländsk valuta	71 907	58 122	28 654
<b>Summa</b>	<b>3 613 298</b>	<b>3 587 089</b>	<b>3 434 474</b>
<b>Inlåning per kategori av kunder</b>			
Offentlig sektor	102 930	131 997	97 999
Företagssektor	984 574	1 039 068	1 000 402
Hushållssektor	2 517 672	2 410 636	2 331 004
<i>Varav enskilda företagare</i>	361 368	336 286	333 253
Övriga	8 122	5 388	5 069
<b>Summa inlåning från allmänheten</b>	<b>3 613 298</b>	<b>3 587 089</b>	<b>3 434 474</b>



## Not 7 Närstående

Transaktioner med närstående är prissatta på marknadsmässiga villkor

<b>Sammanställning över transaktioner med närstående</b>					
Närståenderelation – Andra närstående					
	Skuld till närstående	Ränta att erhålla för kunden	Fordran på närstående	Ränta att betala för kunden	Inköp av varor/tjänster från närstående
30 juni 2018	9579	7	25419	130	16
31 dec 2017	9009	12	9374	170	84
30 juni 2017	7 825	5	9 416	88	84

## Not 8 Kapitaltäckning

<b>Kapitalbas</b>			
	30 juni 2018	31 dec 2017	30 juni 2017
<i>Kärnprimärkapital: Instrument och reserver</i>			
Reservfond	382 599	382 599	349 345
Balanserade vinstmedel föregående år	-7 450	-	-
Fond för verkligt värde	46 384	47 866	50 044
<b>Kärnprimärkapital före justeringar</b>	<b>421 533</b>	<b>430 465</b>	<b>399 389</b>
<i>Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar</i>			
Lagstiftningsjusteringar som avser orealiserade vinster och förluster Institutets direkta, indirekta och syntetiska innehav av kärnprimärkapitalinstrument i enheter i den finansiella sektorn i vilket institutet inte har någon väsentlig investering (belopp över tröskelvärdet på 10% netto efter godtagbara korta positioner)	-32 378	-33 637	-35 189
Avdrag för försiktig värdering	-589	-638	-663
<b>Kärnprimärkapital efter avdragsposter</b>	<b>388 566</b>	<b>396 190</b>	<b>363 537</b>
<b>Supplementärkapital: Kapitalinstrument</b>	<b>60 000</b>	<b>60 000</b>	<b>-</b>
<b>Total kapitalbas</b>	<b>448 566</b>	<b>456 190</b>	<b>363 537</b>

<b>Riskexponeringsbelopp</b>			
	30 juni 2018	31 dec 2017	30 juni 2017
Exponeringsbelopp för kreditrisker	2 060 869	1 988 662	2 044 464
Exponeringsbelopp för operativ risk	164 774	164 774	154 598
Exponeringsbelopp för positions-, valutakurs- och råvarurisk enligt schablonmetoden	-	-	-
Exponeringsbelopp för kreditvärdighetsjusteringsrisk	363	25	175
<b>Totalt riskexponeringsbelopp</b>	<b>2 226 005</b>	<b>2 153 460</b>	<b>2 199 237</b>



<b>Kapitalbaskrav</b>			
	<b>30 juni 2018</b>	<b>31 dec 2017</b>	<b>30 juni 2017</b>
Kapitalkrav för kreditrisker enligt schablonmetoden	164 870	159 093	163 557
Kapitalkrav för operativ risk enligt basmetoden	13 182	13 182	12 368
Kapitalkrav för positions-, valutakurs- och råvarurisk enligt schablonmetoden	-	-	-
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk	29	2	14
<b>Totalt minimikapital</b>	<b>178 080</b>	<b>172 277</b>	<b>175 939</b>

<b>Total kapitalbasrelation</b>	<b>20,15%</b>	<b>21,18%</b>	<b>16,53%</b>
<b>Kärnprimärkapitalrelation</b>	<b>17,46%</b>	<b>18,40%</b>	<b>16,53%</b>
<b>Primärkapitalrelation</b>	<b>17,46%</b>	<b>18,40%</b>	<b>16,53%</b>

Utförlig rapport om kapitaltäckning finns publicerad på bankens hemsida, [www.tjorns-sparbank.se](http://www.tjorns-sparbank.se)

## Granskning

Rapporten har ej granskats av sparbankens revisor.

Skärhamn 2018-08-30

Hans Tideman  
VD/Styrelseledamot